ПРОТОКОЛ
Заседания межведомственной комиссии по обследованию мест
массового пребывания людей,  расположенных на территории

города Благовещенска

 «15» мая 2024 года №1

Председательствовал:
Исполняющий обязанности мэра города Благовещенска, председатель

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей,
расположенных на территории города Благовещенска, Гумиров Д.А.

Присутствовали:
Члены комиссии: Коваль Д.В., Леденев Р.В., Панков А.В., Камалов Д.Ш.,

Ларионов В.А.
Кворум для проведения заседания антитеррористической комиссии города

Благовещенска имеется.
Приглашенные: Попов Е.Е., Рекунов А.В.
Исполняющий обязанности мэра города Благовещенска, председатель

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей,
расположенных на территории города Благовещенска, Гумиров Д.А. открыл
совещание, довел повестку и определил регламент его проведения.

За утверждение повестки и регламент заседания проголосовали все члены
Комиссии.

I. О ходе выполнения и реализации  постановления Правительства РФ от
25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
(далее — Постановление 272).

Докладчики: Камалов Д.Ш., Ларионов В.А.
          Выступили: Попов Е.Е., Рекунов А.В.

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания,
комиссия города Благовещенска решила:

1. Межведомственной комиссии по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на территории города Благовещенска, внести
изменения в график проверки  мест массового пребывания людей (далее —
ММПЛ) в соответствии с настоящим протоколом.

Срок: до 31.05.2024.
2. Правообладателям ММПЛ осуществлять актуализацию паспорта

безопасности и составление нового паспорта безопасности в соответствии с
Постановлением 272 и Порядком  проведения актуализации паспорта безопасности
ММПЛ (Приложение к протоколу).

3. МУ «Городское управление капитального строительства» (Гоцкало В.С.)
после введения в эксплуатацию отдельных участков ММПЛ (набережная реки

2

Амур и площадь Ленина) передать их в безвозмездное пользование МКУ
«Управление по делам ГОЧС города Благовещенска» (Ларионов В.А.).

О передаче участков ММПЛ уведомить межведомственную комиссию по
обследованию ММПЛ.

Срок: в течение 30 дней после сдачи объекта.
4. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Благовещенска» (Ларионов

В.А.) принять в безвозмездное пользование от МУ «Городское управление
капитального строительства» (Гоцкало В.С.) отдельные участки ММПЛ
(набережная реки Амур и площадь Ленина).

Срок: в течение 30 дней после сдачи объекта.
5. Рекомендовать Благовещенскому филиалу ФГКУ «ОВО ВНГ России по

Амурской области (Камалов Д.Ш.) оказать содействие и дать рекомендации
правообладателям ММПЛ в составлении паспорта безопасности.

Срок: постоянно.
6. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Благовещенска» (Ларионов

В.А.) и МП «Городской парк культуры и отдыха» (Прокопенко Е.В.) с 01.06.2024
провести, в соответствии с п. 2 настоящего протокола, актуализацию паспортов
безопасности следующих ММПЛ (в части касающейся): Городской парк,
Первомайский парк, Сквер Воинов интернационалистов, Площадь Победы,
Набережная реки Амур (в границах ул. Краснофлотская - берег реки Амур, от ул.
Мухина до ул. Пионерской).

Срок: до 10.08.2024.
7. Аппарату комиссии информировать председателя межведомственной

комиссии о ходе актуализации паспортов безопасности ММПЛ.
Срок: постоянно.
8. Контроль исполнения оставляю за собой.
По результатам голосования решение принято единогласно.

Председатель  межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания
людей,  расположенных на территории
города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]